Baldus ex textu ibi, mitius puniri aliquem, in cuius domum fit aliquid, eo paciente, quām ipsum delinquentem principalem. Vide Bald. in I. cum ancillis, C. de incest. nupt. sed tandem dicit, vide I. et si amici, D. de adulter.

## LEX II.

Quilibet de populo accusare potest lenones; et pena ribaldi (de quo supra l. proxim.) cum meretrice quam custodit, est, quod expellitur à villa; locans autem scienter dominum ad meretricium, perdit eam, Regis camera applicandam, cum decein libris auri. Prostituens verò ancillam perdit eam, et ipsa consequitur libertatem. Si autem est alumna libera, dotet eam, unde vivere possit in matrimonio collocata. Et si non habet unde dotet, vel dotare nolit, occidetur. Leno autem proprie uxoris, vel virginis, aut religiosae seu honestae vita, vel conjugatae pro pretio, occidetur, et idem de lena. Hoc dicit.

(1) *Echar fuera de la Villa.* Concordat cum authent. de lenon. in §. sancimus, collat. 3. et notat Joann. de Plat. in I. cum supra virentes, C. de re milit. lib. 12. hodie per legem Ordinamenti, lib. 8. tit. 14. l. fin. durius statuitur contra istos rusianos, et istas mereticies, vide ibi.

(2) *Para fazer en ellas puteria.* In qua sint tales lenones, seu aliquis leno partem capiens de pretiis scorti, ut dicit textus in dict. authent. de lenon. unde ista sumpta est: nam alias dicit l. ancillarum, D. de petit. huius. in dominibus honestissimorum virorum lupanaria exercentur: vel si intelligas indistincte prohiberi locationem domus ad lupanari exercendum, non servatur de consuetudine, prout dicit Angelus in dict. l. ancillarum; notat tamen, quod licet civitas haberet speciale privilegium imponendi vectigalia et gabellam, tamen non potest imponere gabellam mulieribus in lupanari existentibus, quando illud lucrum nefandissimum est, secundum Ang. in dict. authent. de lenon. in priuc.

(3) *En el titulo.* Vide I. 4. tit. 22. Partit. 4. et l. sc. lenones, C. de Epise. audient.

(4) *Darles dotes.* In authent. de lenonibus, §. sancimus, in verbo praeconizamus, hoc non dicitar, sed simpliciter imponitur pena mortis: unde tene menti istam legem benignius in punitione in hoc se habentem: et nota eam ad id quod tradit Albericus in l. si lenones, C. de Epise. audient.

(5) *Morir por ende.* Hoc idem quoad pœnam mortis in dict. auhent. de lenon. ut dixi supra gloss. proxim.

(6) *A su muger.* Sive recipiat premium, sive non, quia non distinguit illa lex: et est leno, qui adulterium subjecit, vel premium pro comporto adulterio accepit, vel quæstum ex adulterio uxoris fecerit, l. auxilium, §. in delictis, D. de minor. l. mariti, §. plectitur, et §. qui quæstum, D. de adulterii. Sed quid si nullo pretio accepto facit, et dissimulat uxoris adulteria? Videtur hunc non puniri pœna mortis, sed alias extra ordinem: in contrarium tamen videtur textus in dict. l. mariti, §. qui quæstum, vers. quod si patiatur, cùm dicit, quod si patiatur uxorem delinquere non ob quæstum, sed ob negligentiam, vel culpam, vel quantamcumque patientiam, vel nimiam credulitatem, extra legem positus est: sed forte illa lex intelligi debet, quando patientiam suam potest obumbrare prætextu ignorantia, et incredulitatis, quia in actibus venereis eam non deprehendit, licet aliqui sibi referant. Si verò sit certa ejus scientia, et constat, quod dissimulat adulteria, in quibus perseverat uxor, videtur plectendum esse extra ordinem iudicis arbitrio, seu pœna in hoc consueta, facit ad hoc l. mariti, in priuc. D. de adulter. et quæ notat Salie. C. eod. in l. 2.